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Audi A6 Avant e-tron

Modell Batterie

in kWh

Leistung
maximal in kW

Drehmoment
maximal in Nm

A6 Avant e-tron 
CHF inkl. 8.1% MwSt.

Bestellschlüssel

Unverbindliche 
Preisempfehlung

A6 e-tron
Lithium-Ionen-Batterie
78.8  (Netto-Kapazität)
83  (Brutto-Kapazität)

210 hinten: 565 72 250
GH5ABA

A6 e-tron performance
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

270 hinten: 565 82 350
GH5AC8

A6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

315 hinten: 580
     vorn: 275

84 850
GH5AD8

Audi S6 Avant e-tron

Modell Zylinder

Hubraum

in cm3

Leistung
maximal in kW

Drehmoment
maximal in Nm

S6 Avant e-tron 
CHF inkl. 8.1% MwSt.

Bestellschlüssel

Unverbindliche 
Preisempfehlung

S6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

370 hinten: 580
     vorn: 275

104 850
GH5SE8

Unverbindliche Preisempfehlung der Importeurin AMAG Import AG. 
Effizienzklassen, CO2- und Verbrauchsangaben finden Sie ab Seite 27
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Audi S6 Sportback e-tron

Modell Zylinder

Hubraum

in cm3

Leistung
maximal in kW

Drehmoment
maximal in Nm

S6 Sportback e-tron 
CHF inkl. 8.1% MwSt.

Bestellschlüssel

Unverbindliche 
Preisempfehlung

S6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

370 hinten: 580
     vorn: 275

103 000
GHASE8

Audi A6 Sportback e-tron 

Modell Batterie

in kWh

Leistung
maximal in kW

Drehmoment
maximal in Nm

A6 Sportback e-tron 
CHF inkl. 8.1% MwSt.

Bestellschlüssel

Unverbindliche 
Preisempfehlung

A6 e-tron
Lithium-Ionen-Batterie
78.8  (Netto-Kapazität)
83  (Brutto-Kapazität)

210 hinten: 565 70 400
GHAABA

A6 e-tron performance
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

270 hinten: 565 80 500
GHAAC8

A6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

315 hinten: 580
     vorn: 275

83 000
GHAAD8

Unverbindliche Preisempfehlung des Importeurs AMAG Import AG. 
Effizienzklassen, CO2- und Verbrauchsangaben finden Sie ab Seite 27
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Ausstattungs- und Designpakete

7P1
8T3
99B
IU6
IT3
9VD
2F1
1BA
QE9
4E7
4K5
2W9
98R
FT1
1J2
JX1
3NT
4A3
KA4
LT2
1M5
3L3
9M3
JS1

A6 e-tron Technologieausstattung

•	4-Wege-Lendenwirbelstütze für die Vordersitze (7P1)
•	Adaptiver Geschwindigkeitsassistent (8T3)
•	Assistenzpaket Fahren und Parken (99B)
•	Audi Application Store und Smartphone-Interface (IU6)
•	Audi connect Navigation & Infotainment (IT3)
•	Audi Soundsystem (9VD)
•	Digitaler Schlüssel (2F1)
•	Dynamikfahrwerk  (1BA)
•	Frontkofferraum (QE9)
•	Gepäckraumklappe elektrisch öffnend und schliessend (4E7)
•	Komfortschlüssel ohne Safelock (4K5)
•	Ladeklappe elektrisch (2W9)
•	MMI experience plus (98R)
•	Parkassistent plus (FT1)
•	Projektionsleuchte in den Aussenspiegeln (1J2)
•	Querverkehrassistent vorn (JX1)
•	Rücksitzbank ungeteilt, Lehne geteilt umlegbar (dreiteilig) mit Mittelarmlehne (3NT)
•	Sitzheizung vorn (4A3)
•	Umgebungskameras (KA4)
•	Verkehrszeichenbasierter Geschwindigkeitsbegrenzer (LT2)
•	Vorbereitung für Anhängevorrichtung (1M5)
•	Vordersitze manuell einstellbar (3L3)
•	Wärmepumpe (9M3)
•	Zweiter Ladezugang (JS1)

 –
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Serien- und Sonderausstattungen
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Ausstattungs- und Designpakete

7P1
8T3
2MB
99B
IU6
IT3
9VD
6FC
5J3
GM3
2F1
QE9
4E7
4K5
2W9
98R
FT1
VF1
1J2
JX1
3NT
4A3
KA4
LT2
1M5
3L5
9M3
JS1

S6 e-tron Technologieausstattung

•	4-Wege-Lendenwirbelstütze für die Vordersitze (7P1)
•	Adaptiver Geschwindigkeitsassistent (8T3)
•	Adaptives S-Luftfederfahrwerk (2MB)
•	Assistenzpaket Fahren und Parken (99B)
•	Audi Application Store und Smartphone-Interface (IU6)
•	Audi connect Navigation & Infotainment (IT3)
•	Audi Soundsystem (9VD)
•	Aussenspiegelgehäuse Chromoptik matt silber (6FC)
•	Nur für S6 Avant e-tron: Dachspoiler (5J3)
•	e-tron Sportsound (GM3)
•	Digitaler Schlüssel (2F1)
•	Frontkofferraum (QE9)
•	Gepäckraumklappe elektrisch öffnend und schliessend (4E7)
•	Komfortschlüssel ohne Safelock (4K5)
•	Ladeklappe elektrisch (2W9)
•	MMI experience plus (98R)
•	Parkassistent plus (FT1)
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl (VF1)
•	Projektionsleuchte in den Aussenspiegeln (1J2)
•	Querverkehrassistent vorn (JX1)
•	Rücksitzbank ungeteilt, Lehne geteilt umlegbar (dreiteilig) mit Mittelarmlehne (3NT)
•	Sitzheizung vorn (4A3)
•	Umgebungskameras (KA4)
•	Verkehrszeichenbasierter Geschwindigkeitsbegrenzer (LT2)
•	Vorbereitung für Anhängevorrichtung (1M5)
•	Vordersitze elektrisch einstellbar (3L5)
•	Wärmepumpe (9M3)
•	Zweiter Ladezugang (JS1)

– 
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Ausstattungs- und Designpakete
PQ2

8T3
99C
99I
4G3
LW1
GM3
9X0
UH2
QR9
98C
8VP
8IY
UD7
8G4
AI1
JH1
8J5
FT1
7W7
JX1
8X1
6C4
6I5
79H
KA4
3L5

Tech plus

•	Adaptiver Geschwindigkeitsassistent (8T3)
•	Assistenzpaket Fahren und Parken plus (99C)
•	Assistenzpaket Schutz- und Warnsysteme plus (99I)
•	Ausweichassistent und Abbiegeassistent vorn (4G3)
•	Digitale Lichtsignaturen (LW1)
•	e-tron Sportsound (GM3)
•	Einparkhilfe plus mit Distanzanzeige (9X0)
•	Halteassistent (UH2)
•	Kamerabasierte Verkehrszeichenerkennung (QR9)
•	Komfortpaket plus (98C)
•	LED-Heckleuchten pro (8VP)
•	LED-Scheinwerfer plus (8IY)
•	Leuchtende Audi Ringe hinten (UD7)
•	Matrix-Funktion (8G4)
•	Memory-Funktion (AI1)
•	MMI Beifahrerdisplay (JH1)
•	Notbremsassistent vorn (8J5)
•	Parkassistent plus (FT1)
•	Proaktiver Insassenschutz Front, Seite und Heck (7W7)
•	Querverkehrassistent vorn (JX1)
•	Scheinwerfer-Reinigungsanlage (8X1)
•	Seitenairbags vorn und hinten mit Kopfairbagsystem und Interaktionsairbag vorn (6C4)
•	Spurverlassenswarnung mit Notfallassistent (6I5)
•	Spurwechsel- und Ausstiegswarnung, Querverkehrassistent hinten und Abbiegeassistent hinten (79H)
•	Umgebungskameras (KA4)
•	Vordersitze elektrisch einstellbar (3L5)

3060  –
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Serien- und Sonderausstattungen
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Ausstattungs- und Designpakete
PQ3

8T3
1BK
99C
99I
4G3
LW1
8VY
GM3
9X0
GZ2
VC2
UH2
QR9
98D
2C7
UD7
8G4
AI1
JH1
8J5
FT1
7W7
JX1
8X1
6C4
6I5
79H
KA4
3L5

Tech pro

•	Adaptiver Geschwindigkeitsassistent (8T3)
•	Adaptives Luftfederfahrwerk (1BK)
•	Assistenzpaket Fahren und Parken plus (99C)
•	Assistenzpaket Schutz- und Warnsysteme plus (99I)
•	Ausweichassistent und Abbiegeassistent vorn (4G3)
•	Digitale Lichtsignaturen (LW1)
•	Digitale OLED-Heckleuchten (8VY)
•	e-tron Sportsound (GM3)
•	Einparkhilfe plus mit Distanzanzeige (9X0)
•	Elektrische Zuziehhilfe für Türen (GZ2)
•	Garagentoröffner (VC2)
•	Halteassistent (UH2)
•	Kamerabasierte Verkehrszeichenerkennung (QR9)
•	Komfortpaket pro (98D)
•	Lenkradeinstellung elektrisch (2C7)
•	Leuchtende Audi Ringe hinten (UD7)
•	Matrix-Funktion (8G4)
•	Memory-Funktion (AI1)
•	MMI Beifahrerdisplay (JH1)
•	Notbremsassistent vorn (8J5)
•	Parkassistent plus (FT1)
•	Proaktiver Insassenschutz Front, Seite und Heck (7W7)
•	Querverkehrassistent vorn (JX1)
•	Scheinwerfer-Reinigungsanlage (8X1)
•	Seitenairbags vorn und hinten mit Kopfairbagsystem und Interaktionsairbag vorn (6C4)
•	Spurverlassenswarnung mit Notfallassistent (6I5)
•	Spurwechsel- und Ausstiegswarnung, Querverkehrassistent hinten und Abbiegeassistent hinten (79H)
•	Umgebungskameras (KA4)
•	Vordersitze elektrisch einstellbar (3L5)

4380 
7410

–




–
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Ausstattungs- und Designpakete
PFO

PFM
PFP
QE2
QQ4
KS5
6FJ
LW1
8VY
E2D
4ZP
QJ3
8JT
JH1
98S
3FP
FM7
8X1
QL5
2K7
6JA
U9E
5JL

edition one

•	Aussenfarbe Malpeloblau Metallic, Siambeige Metallic oder Daytonagrau Perleffekt
•	Ablage- und Gepäckraumpaket (QE2)
•	Ambiente-Lichtpaket plus (QQ4)
•	Augmented-Reality-Head-up-Display (KS5)
•	Aussenspiegelgehäuse schwarz (6FJ)
•	Digitale Lichtsignaturen (LW1)
•	Digitale OLED-Heckleuchten (8VY)
•	edition one blue (E2D)
•	Fensterzierleisten und Anbauteile dunkel (4ZP)
•	Interieurapplikationen Vanadiumoptik (QJ3)
•	LED-Scheinwerfer plus, abgedunkelt (8JT)
•	MMI Beifahrerdisplay (JH1)
•	MMI experience pro (98S)
•	Panorama-Glasdach mit schaltbarer Transparenz (3FP)
•	S line (FM7)
•	Scheinwerfer-Reinigungsanlage (8X1)
•	Sonnenschutzverglasung abgedunkelt (QL5)
•	Stossfänger S line (2K7)
•	Türgriffe schwarz (6JA)
•	USB-Schnittstellen mit erhöhter Ladeleistung (U9E)
•	Virtuelle Aussenspiegel (5JL)
•	Schlüsselcover in Wagenfarbe mit Audi Ringen (Audi Original Zubehör)

 21 520 
 29 370 

–




–
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Serien- und Sonderausstattungen
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Ausstattungs- und Designpakete
WKD

PQ2
PWD
9ZE
GB1
PYE

Paket Premium Business

•	Tech plus
•	Interieur Sportsitze Stoff schwarz
•	Audi phone box
•	LTE-Unterstützung für Audi phone box
•	Winterpaket

 5440   –

WKB

PQ2
PWA
9ZE
GB1
PYH
PYE

Paket Premium Experience

•	Tech plus
•	Interieur mit Normalsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination schwarz
•	Audi phone box
•	LTE-Unterstützung für Audi phone box
•	MMI-experience pro
•	Winterpaket

9190
9080



–
–

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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Lackierungen
Unilackierung 

G5G5 Magnetgrau o.M.  

Metallic Lackierung
2Y2Y Gletscherweiss Metallic  1300  

0E0E Mythosschwarz Metallic  1300  

U8U8 Malpeloblau Metallic  1300  

3D3D Plasmablau Metallic  1300  

7M7M Siambeige Metallic  1300  

2L2L Taifungrau Metallic  1300  

Perleffekt Lackierung
6Y6Y Daytonagrau Perleffekt  1300  

Individuallackierung Audi exclusive
Q0Q0 Individuallackierungen Audi exclusive  7700  

Räder/Sonstiges
Reifenreparaturset o.M.  

Reifendruckkontrolle o.M.  

1PD Radschrauben diebstahlhemmend  60  

Räder, 5-Arm-Dynamik, platingrau, 
8,0 J | 8,5 J x 19, Reifen 225/25 | 245/50 R19

o.M.  –

44L Räder, 5-Doppelspeichen-Prägung, platingrau, 
8,0 J | 9,0 J x 20, Reifen 235/45 | 265/40 R20

1110  –

55J Räder, 5-Arm-Aero, graphitgrau, glanzgedreht, 
8,0 J | 9,0 J x 20, Reifen 235/45 | 265/40 R20

1500  –

56J Räder Audi Sport, 5-Speichen-Tripod, schwarz metallic, glanzgedreht, 
8,0J | 9,0 J x 20, Reifen 235/45 | 265/40 R20

2210  

56H Räder Audi Sport, 10-Speichen-Aero, grau seidenmatt, glanzgedreht, 
8,0 J | 9,0 J x 20, Reifen 235/45 | 265/40 R20

140
2340

–




–
55I Räder, Vielspeichen-S, graphitgrau, glanzgedreht, 

8,5 J | 9,5 J x 21, Reifen 245/40 | 275/35 R21
280

2480
–




–
58S Räder Audi Sport, 5-Arm-Dynamik, schwarz metallic, 

8,5 J | 9,5 J x 21, Reifen 245/40 | 275/35 R21
980

3190
–




–
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Serien- und Sonderausstattungen
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Räder/Sonstiges
56E Räder Audi Sport, 5-Arm-Dynamik, schwarz metallic, glanzgedreht, 

8,5 J | 9,5 J x 21, Reifen 245/40 | 275/35 R21
1110
3320

–




–
65V Räder Audi Sport, 5-Doppelspeichen, schwarz metallic, glanzgedreht, 

8,5 J | 9,5 J x 21, Reifen 245/40 | 275/35 R21
1240
3450

–




–
65W Räder Audi Sport, 5-Doppelspeichen, schwarz met., glanzgedreht, abgedunkelt, 

8,5 J | 9,5J x21, Reifen 245/40 | 275/35 R21
1370
3580

–




–

Exterieur Design und Aussenausstattungen
Normallackierung o.M.  

Stossfänger advanced o.M.  –
Stossfänger S-Modell o.M. – 

Türgriffe in Wagenfarbe o.M.  

Fensterzierleisten Aluminiumoptik o.M.  

Vorbereitung für Anhängevorrichtung o.M.  

Modellkennzeichnung am Heck o.M.  

Ohne Heckspoiler
Hinweis: nur für A6 Sportback e-tron

o.M. /– 

Heckspoiler
Hinweis: nur für S6 Sportback e-tron

o.M. – /–

Dachspoiler
Hinweis: nur für A6/S6 Avant e-tron

o.M. /– /–

5J5 Heckklappenspoiler Carbon
Hinweis: nur für A6/S6 Sportback e-tron erhältlich

1240 /– /–

2Z0 Entfall Modellkennzeichnung am Heck o.M.  

1D4 Anhängevorrichtung mechanisch schwenkbar 1440  

PY2 Exterieur S line 540  –
PAH

6FJ
6JA
4ZP

Exterieurpaket schwarz

•	Aussenspiegelgehäuse schwarz (6FJ)
•	Türgriffe schwarz (6JA)
•	Fensterzierleisten und Anbauteile dunkel (4ZP)

1050  
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Licht
Tagesfahrlicht mit Assistenzfahrlicht und Coming- u. Leaving-home Funktion automatisch o.M.  

LED-Scheinwerfer plus o.M.  

LED-Heckleuchten pro o.M.  

Scheinwerfer-Reinigungsanlage o.M.  

Ambiente-Lichtpaket o.M.  

8JT LED-Scheinwerfer plus, abgedunkelt
Hinweis: nur über Edition One Pakete erhältlich

o.M.  

8VY Digitale OLED-Heckleuchten
Hinweis: nur über Tech pro (PQ3) oder Edition One Pakete erhältlich

o.M.  

Spiegel
Aussenspiegelgehäuse in Wagenfarbe o.M.  –
Aussenspiegelgehäuse Chromoptik matt silber o.M. – 

PAF Virtuelle Aussenspiegel ohne Projektionsleuchte 1900  

Dachsysteme/Verglasung
Wärmeschutz- und Akustikverglasung Frontscheibe o.M.  

Akustikverglasung Türscheiben vorn o.M.  

QL5 Sonnenschutzverglasung abgedunkelt 590  

3FP Panorama-Glasdach mit schaltbarer Transparenz 3010  

Sitze/Sitzkomfort
Kindersitzbefestigung i-Size auf der Beifahrerseite und i-Size und Top Tether auf den äusseren Fondsitzen o.M.  

Interieur mit Normalsitzen, Stoff schwarz o.M.  –
Interieur mit Sportsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination mit S-Prägung o.M. – 

Vordersitze manuell einstellbar o.M.  –
3L5 Vordersitze elektrisch einstellbar

Hinweis: für A6 e-tron nur in Verbindung mit Technologiepaketen erhältlich
o.M.  

5ZC Variable Kopfstützen für die Vordersitze  170  –
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Sitze/Sitzkomfort
QJ3 Interieurapplikationen Vanadiumoptik o.M.  

PWC

GS5
VT3
7HB
99N
Q8B
N1P

Interieur mit Normalsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination beige

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Leder/Kunstleder-Kombination

 2120  –

PWA

GS5
VT3
7HB
99L
Q8B
N1P

Interieur mit Normalsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination schwarz

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Leder/Kunstleder-Kombination

 2120  –

PWT

GS5
VT3
7HB
99P
Q8B
N1P

Interieur mit Normalsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination grau

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Leder/Kunstleder-Kombination

 2120  –

PWB

GS5
6NQ
VT3
7HB
99M
Q8B
N1P

Interieur mit Normalsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination braun

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Leder/Kunstleder-Kombination

 2480  –
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Sitze/Sitzkomfort
PWD

99Q
5ZJ
Q1D
N2E

Interieur mit Sportsitzen, Stoff schwarz

•	Interieurausstattung
•	Kopfstützen vorn
•	Sportsitze vorn
•	Stoff Argument

 610  –

PWK

GS5
6NQ
VT5
7HB
99S
Q8F
5ZJ
6F7
VF1
Q1D
N2U

Interieur S line mit Sportsitzen, Stoff/Kunstleder-Kombination schwarz

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Stoff Kaskade
•	Kopfstützen vorn
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze vorn
•	Stoff Kaskade/Kunstleder-Kombination mit Wasserfallsteppung

 2150  –

PWE

GS5
VT3
7HB
99R
Q8B
5ZJ
N1X
Q1D

Interieur mit Sportsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination schwarz

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Kopfstützen vorn
•	Leder/Kunstleder-Kombination
•	Sportsitze vorn

 2720  –
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Serien- und Sonderausstattungen
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Sitze/Sitzkomfort
PWF

GS5
VT3
7HB
99Z
Q8B
5ZJ
N1X
Q1D

Interieur mit Sportsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination beige, belüftet

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Kopfstützen vorn
•	Leder/Kunstleder-Kombination
•	Sportsitze vorn

 2720  –

PWL

GS5
6NQ
VT5
7HB
99T
Q8B
5ZJ
N1D
6F7
VF1
Q1D

Interieur S mit Sportsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination schwarz

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
•	Kopfstützen vorn
•	Leder/Kunstleder-Kombination mit Wasserfallsteppung und S-Prägung
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze vorn

 3280  –

PWQ Interieur S mit Sportsitzen plus, Leder rot  2020 – 

PWM

GS5
6NQ
VT5
7HB
99U
Q8F
5ZJ
N1D
6F7
VF1
Q1D

Interieur S mit Sportsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination schwarz/hellgrau

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Stoff Kaskade
•	Kopfstützen vorn
•	Leder/Kunstleder-Kombination mit Wasserfallsteppung und S-Prägung
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze vorn

o.M.
3010

–




–
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.
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Sitze/Sitzkomfort
PWN

GS5
6NQ
VT5
7HB
99W
Q8D
5ZJ
6F7
N2S
VF1
Q1D

Interieur S mit Sportsitzen, Mikrofaser Dinamica/Leder-Kombination schwarz

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Mikrofaser Dinamica
•	Kopfstützen vorn
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Mikrofaser Dinamica/Leder-Kombination mit Wasserfallsteppung und S-Prägung
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze vorn

330
3610

–




–

PWO

GS5
6NQ
VT5
7HB
99X
Q8D
5ZJ
N3M
8I6
6F7
VF1
Q4Q

Interieur S mit Sportsitzen plus, Leder schwarz

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Mikrofaser Dinamica
•	Kopfstützen vorn
•	Leder-Kombination perforiert mit Rautensteppung
•	Lendenwirbelstütze pneumatisch einstellbar mit Massagefunktion für die Vordersitze
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze plus vorn

2020
5300

–




–
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Serien- und Sonderausstattungen
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Sitze/Sitzkomfort
YYB

GS5
6NQ
VT5
7HB
QJ3
99W
Q8D
5ZJ
6F7
N2S
VF1
FZ4
Q1D

Interieur S mit Sportsitzen, Mikrofaser Dinamica/Leder-Kombination schwarz, Farbnähte rot 
Audi Sport GmbH

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurapplikationen Vanadiumoptik
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Mikrofaser Dinamica
•	Kopfstützen vorn
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Mikrofaser Dinamica/Leder-Kombination mit Wasserfallsteppung und S-Prägung
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sicherheitsgurte schwarz mit rotem Rand
•	Sportsitze vorn

330
3610

–




–

YN1

7P1
GS5
0UD
6NQ
VT5
Q8H
7HH
0TF
99W
5ZJ
6F7
N2S
VF1
Q1D

Interieur S mit Sportsitzen, Mikrofaser Dinamica/Leder-Kombination schwarz, Farbnähte 
Audi exclusive

•	4-Wege-Lendenwirbelstütze für die Vordersitze
•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Bedienelemente schwarz mit Kontrastnaht Audi exclusive
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Fussmatten Audi exclusive
•	Interieurausstattung
•	Kopfstützen vorn
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Mikrofaser Dinamica/Leder-Kombination mit Wasserfallsteppung und S-Prägung
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze vorn

6120
9400

–




–
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Sitze/Sitzkomfort
YN2

GS5
0UD
6NQ
VT5
Q8H
7HH
0TF
99X
5ZJ
N3M
8I6
6F7
VF1
Q4Q

Interieur S mit Sportsitzen plus, Leder schwarz, Farbnähte 
Audi exclusive

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Bedienelemente schwarz mit Kontrastnaht Audi exclusive
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Fussmatten Audi exclusive
•	Interieurausstattung
•	Kopfstützen vorn
•	Leder-Kombination perforiert mit Rautensteppung
•	Lendenwirbelstütze pneumatisch einstellbar mit Massagefunktion für die Vordersitze
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze plus vorn

 7810 
 11 090

–




–

YYC

GS5
6NQ
VT5
7HB
QJ3
99X
Q8D
5ZJ
N3M
8I6
6F7
VF1
FZ4
Q4Q

Interieur S mit Sportsitzen plus, Leder schwarz, Farbnähte rot 
Audi Sport GmbH

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht
•	Interieurapplikationen Vanadiumoptik
•	Interieurausstattung
•	Interieurelemente oben und unten Mikrofaser Dinamica
•	Kopfstützen vorn
•	Leder-Kombination perforiert mit Rautensteppung
•	Lendenwirbelstütze pneumatisch einstellbar mit Massagefunktion für die Vordersitze
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sicherheitsgurte schwarz mit rotem Rand
•	Sportsitze plus vorn

 2020 
 5300

–




–
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Serien- und Sonderausstattungen
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Sitze/Sitzkomfort
YDG

7P1
GS5
0UD
6NQ
VT5
Q8H
7HH
0TF
99T
5ZJ
N1D
6F7
VF1
Q1D

Interieur S mit Sportsitzen, Leder/Kunstleder-Kombination, schwarz-cognacbraun 
Audi exclusive

•	4-Wege-Lendenwirbelstütze für die Vordersitze
•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Bedienelemente schwarz mit Kontrastnaht Audi exclusive
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Fussmatten Audi exclusive
•	Interieurausstattung
•	Kopfstützen vorn
•	Leder/Kunstleder-Kombination mit Wasserfallsteppung und S-Prägung
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze vorn

 8540 
 11 820

–




–

YDH

GS5
0UD
6NQ
VT5
Q8H
7HH
0TF
99X
5ZJ
N3M
8I6
6F7
VF1
Q4Q

Interieur S mit Sportsitzen plus, Leder jetgrau-ozeanblau 
Audi exclusive

•	Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
•	Bedienelemente schwarz mit Kontrastnaht Audi exclusive
•	Dachhimmel Stoff schwarz
•	Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive
•	Fussmatten Audi exclusive
•	Interieurausstattung
•	Kopfstützen vorn
•	Leder-Kombination perforiert mit Rautensteppung
•	Lendenwirbelstütze pneumatisch einstellbar mit Massagefunktion für die Vordersitze
•	Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht
•	Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
•	Sportsitze plus vorn

 10 480 
 13 750

–




–

FC1 Farbindividualisierung Sitze Audi exclusive 5160  
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Dekorelemente
Dekoreinlage Aluminium matt gebürstet anthrazit o.M.  –

5MV Dekoreinlagen Aluminium matt gebürstet mit Linearprägung anthrazit o.M.  

5MK Dekoreinlagen Carbon Quadrat Struktur  680  

7TL Dekoreinlagen Holz Eschenmaser vulkangrau naturell  320  –
7TT Dekoreinlagen Holz Olivenbaum braun naturell  320  –
7TZ Dekoreinlagen Audi exclusive o.M.  

0TF Fussmatten Audi exclusive  570  

Dachhimmel
Dachhimmel Stoff, Farbe felsgrau (MI) o.M.  –

6NQ Dachhimmel Stoff schwarz
Hinweis: für A6 e-tron nur über Interieurpakete erhältlich

o.M.  

Lenkräder/Schalt-/Wählhebel/Bedienelemente
Lenkradeinstellung manuell o.M.  

Lenkradapplikation Chromoptik o.M.  –
6F7 Lenkradapplikation Chromoptik, S-Emblem, Lenkradgriffe perforiertes Leder und Kontrastnaht

Hinweis: für A6 e-tron nur über Interieurpakete erhältlich
o.M.  

Doppelspeichen-Lederlenkrad mit Multifunktion o.M.  –
2ZQ Doppelspeichen-Lederlenkrad mit Multifunktion und Schaltwippen  160  –
1XY Sportlederlenkrad, 3-Speichen, oben und unten abgeflacht mit Multifunktion und Schaltwippen  480  

2FS Doppelspeichen-Sportlederlenkrad, oben und unten abgeflacht, mit Multifunktion und Schaltwippen  420  –
1MB Sportlenkrad, 3-Speichen, lederfrei, oben und unten abgeflacht mit Multifunktion und Schaltwippen  480  –
0UD Bedienelemente schwarz mit Kontrastnaht Audi exclusive  1110  
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Serien- und Sonderausstattungen
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Klimatisierung
Elektrische Luftzusatzheizung o.M.  

Automatische Umluftregelung o.M.  

Wärmepumpe o.M.  

3-Zonen-Komfortklimaautomatik o.M.  

4D3 Sitzbelüftung vorn  1180  

PYE

GA2
98G
AI9
4A4

Klimatisierungspaket Winter

•	Erweiterte Vorkonditionierung (GA2)
•	Klimatisierungspaket Winter (98G)
•	Lenkradheizung (AI9)
•	Sitzheizung vorn und hinten (4A4)

1010  

Weitere Innenausstattungen
Frontkofferraum (Frunk) o.M.  

Fussmatten vorn und hinten o.M.  

Instrumententafel-Oberseite schwarz mit Kontrastnaht o.M.  

Verbandmaterial mit Warndreieck und Warnweste o.M.  

Netztrennwand
Hinweis: nur für A6/S6 Avant e-tron erhältlich

o.M. /– /–

Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn o.M.  –
Interieurelemente oben und unten Kunstleder o.M.  –
Interieurelemente oben und unten Kunstleder plus
Hinweis: für A6 e-tron nur in ausgewählten Interieurpaketen erhältlich

o.M.  

Q8H Farbindividualisierung Interieurelemente Audi exclusive  3270 
 3660

–




–
VT5 Einstiegsleisten mit Aluminiumeinlegern vorn, beleuchtet, S-Schriftzug

Hinweis: für A6 e-tron nur in ausgewählten Interieurpaketen erhältlich
o.M.  

GS5 Akzentflächen und Bedientasten schwarz glänzend
Hinweis: für A6 e-tron nur in ausgewählten Interieurpaketen erhältlich

o.M.  

VF1 Pedalerie und Fussstütze in Edelstahl
Hinweis: für A6 e-tron nur in ausgewählten Interieurpaketen erhältlich

o.M.  

QE2 Ablage- und Gepäckraumpaket und Frontkofferraum 340  

1T7 Verbandmaterial mit 2 Warndreiecken o.M.  
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen
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Komfort
Schlüssel für Schliesssystem mit Fernbedienung o.M.  

Komfortschlüssel ohne Safelock o.M.  

4K6 Komfortschlüssel mit Safelock o.M.  

Digitaler Schlüssel o.M.  

Wegfahrsperre elektronisch o.M.  

Innenspiegel automatisch abblendend o.M.  

Aussenspiegel elektrisch einstell-, beheizbar und anklappbar, beidseitig automatisch abblendend o.M.  

Rücksitzbank ungeteilt, Lehne geteilt umlegbar (dreiteilig) mit Mittelarmlehne o.M.  

Gepäckraumklappe elektrisch öffnend und schliessend o.M.  

6FQ Aussenspiegelgehäuse Carbon  910  

7AL Diebstahlwarnanlage  660  

Infotainment
Audi virtual cockpit plus o.M.  

Telefonablage mit induktiver Ladefunktion o.M.  

USB-Anschlüsse mit Ladefunktion in erster und zweiter Sitzreihe o.M.  

Digitaler Radioempfang o.M.  

Audi connect Navigation & Infotainment o.M.  

Audi connect Notruf & Service mit Audi connect Remote & Control o.M.  

Audi Application Store und Smartphone-Interface o.M.  

Datenmodul Europa o.M.  

FOD Funktionen online verfügbar o.M.  

MMI experience plus o.M.  

Audi sound system o.M.  

9VS Bang & Olufsen Premium Soundsystem mit 3D Klang  1400  

8RT Bang & Olufsen Premium Soundsystem mit 3D-Klang und Kopfstützenlautsprechern 2040  

9ZE Telefonablage mit induktiver Ladefunktion und Mobilfunk-Koppelantenne  400  

GB1 LTE-Unterstützung für Audi phone box o.M.  

JH1 MMI Beifahrerdisplay
Hinweis: nur in Verbindung mit Technologiepakete oder Edition One Pakete erhältlich

o.M.  
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Serien- und Sonderausstattungen
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Infotainment
PYH

QQ4
KS5
98S
U9E

MMI experience pro

•	Ambiente-Lichtpaket plus (QQ4)
•	Augmented-Reality-Head-up-Display (KS5)
•	MMI experience pro (98S)
•	USB-Schnittstellen mit erhöhter Ladeleistung (U9E)

3180  

QQ4 Fahrerassistenz
KS5 Kamerabasierte Verkehrszeichenerkennung o.M.  

98S Umgebungskameras o.M.  

U9E Verkehrszeichenbasierter Geschwindigkeitsbegrenzer o.M.  

Adaptiver Geschwindigkeitsassistent o.M.  

Spurverlassenswarnung o.M.  

Ausweichassistent und Abbiegeassistent o.M.  

Kreuzungsassistent o.M.  

Aufmerksamkeits- und Müdigkeitserkennung o.M.  

Notbremsassistent vorn o.M.  

Einparkhilfe plus mit Distanzanzeige o.M.  

Parkassistent plus o.M.  

Halteassistent o.M.  

79H Spurwechsel- und Ausstiegswarnung, Querverkehrassistent hinten und Abbiegeassistent hinten
Hinweis: nur über Techologiepakete erhältlich

o.M.  

GJ6 Adaptiver Fahrassistent plus  920  

5P2 Insassenerkennung im Fond  190  

Fahrwerke/Bremsen
Audi drive select o.M.  

Akustisches Fahrzeug-Warnsystem o.M.  –
e-tron Sportsound o.M. – 

Dynamikfahrwerk o.M.  –
Adaptives S-Luftfederfahrwerk o.M. – 

PC2 Bremssättel rot lackiert  460  
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 = Serie       = Sonderausstattung gegen Mehrpreis
–  = nicht lieferbar      o. M. = ohne Mehr-/Minderpreis
Preis- und Modelländerungen sowie Liefermöglichkeiten jederzeit vorbehalten. Alle Preise inkl. MWSt. 
Um den steuerfreien Betrag zu erreichen, sind die Preise durch 1,081 zu dividieren.

Serien- und Sonderausstattungen

Pr.Nr. U
nv

er
bi

nd
lic

he
 

Pr
ei

se
m

pf
eh

lu
ng

 in
 C

H
F 

in
kl

. 8
.1

%
 M

W
St

.

A
6

 e
-t

ro
n

S6
 e

-t
ro

n

Technik/Sicherheit
Vorbereitung für intelligente Ladefunktionen o.M.  

Seitenairbags vorn mit Kopfairbagsystem und Interaktionsairbag vorn o.M.  

Airbags vorn, Beifahrerairbag deaktivierbar o.M.  

Ladesysteme
On-board-Ladegerät bis 11 kW (AC) o.M.  

Ladedose Combo 2 (EU) o.M.  

Zweiter Ladezugang o.M.  

Ladeklappe elektrisch o.M.  

Ladeleistung bis 270 kW (DC) o.M.  

Ladekabel Mode 3 für öffentliches Laden bis 22 kW (AC) o.M.  

73P Industriestecker CEE 16A, 400V, lang und gerade, für das e-tron Ladesystem o.M.  

73Q Industriestecker CEE 32A, 400V, lang und gerade, für das e-tron Ladesystem o.M.  

70V Ladekabel HH Typ J (CH) o.M.  

PLK Ladesystem kompakt  920  

Audi Anschlussgarantie
Die Audi Anschlussgarantie verlängert die 2-jährige Herstellergarantie um bis zu 3 Jahre bei einer maximalen Laufleistung von 150 000 km. 
Laufzeit- und Laufleistungskombinationen sind individuell wählbar. Nähere Informationen erhalten Sie bei Ihrem Audi Partner.

EA5 Anschlussgarantie für das 4. Jahr, maximale Gesamtlaufleistung 80 000 km  690  

EA6 Anschlussgarantie für das 4. Jahr, maximale Gesamtlaufleistung 120 000 km  830  

EA8 Anschlussgarantie für das 4. und 5. Jahr, maximale Gesamtlaufleistung 100 000 km  1550  

EA9 Anschlussgarantie für das 4. und 5. Jahr, maximale Gesamtlaufleistung 150 000 km  2650  
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Effizienzklasse

Effizienzklasse, CO₂- und Verbrauchsangaben

Motor Batterie Elektrische 

Leistung

maximal in kW

Verbrauch
kombiniert in 

kWh/100 km

Benzin- 
äquivalent
l/100 km

CO2- 
Emissionen*

kombiniert in g/km

CO2-Emissionen 
aus Treibstoff
bereitstellung 
in g/km

Energieeffizienz-
kategorie 2025

Audi A6 Avant e-tron

A6 e-tron
Lithium-Ionen-Batterie
78.8 (Netto-Kapazität)
83.0 (Brutto-Kapazität)

210 14.4 – 16.6 1.6 – 1.8 0 – 0 16 – 18 A – B

A6 e-tron perfomance
Lithium-Ionen-Batterie
94.9 (Netto-Kapazität)
100.0 (Brutto-Kapazität)

270 14.8 – 17.0 1.6 – 1.9 0 – 0 16 – 19 B – B

A6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9 (Netto-Kapazität)
100.0 (Brutto-Kapazität)

315 15.5 – 17.5 1.7 – 1.9 0 – 0 17 – 19 B – B

Audi S6 Avant e-tron

S6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9  (Netto-Kapazität)
100.0  (Brutto-Kapazität)

370 16.4 – 17.4 1.8 – 1.9 0 – 0 18 – 19 B – B

* � Die angegebenen Verbrauchs- und Emissionswerte wurden nach den gesetzlich vorgeschriebenen Messverfahren WLTP ermittelt. Das weltweit harmonisierte Prüfverfahren für Personenwagen und leichte Nutzfahrzeuge (Worldwide Harmonized Light Vehicles Test  
Procedure, WLTP) ist ein realistischeres Prüfverfahren zur Messung des Kraftstoffverbrauchs und der CO2-Emissionen. Die Werte variieren in Abhängigkeit der gewählten Sonderausstattungen. Damit Energieverbräuche unterschiedlicher Antriebsformen (Benzin,  
Diesel, Gas, Strom, usw.) vergleichbar sind, werden sie zusätzlich als sogenannte Benzinäquivalente (Masseinheit für Energie) ausgewiesen. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptverantwortliche Treibhausgas. CO2-Mittelwert aller in der Schweiz angebotenen  
Fahrzeugmodelle: 113 g/km (WLTP). Provisorischer CO2-Zielwert der in der Schweiz angebotenen Fahrzeugmodelle: 93.6 g/km (WLTP). Die Angaben für ein Fahrzeug können von den zulassungsrelevanten Daten nach der individuellen Einzelfahrzeuggenehmigung abweichen.  
Die Verbrauchsangaben in unseren Verkaufsunterlagen sind europäische Treibstoff-Normverbrauchs-Angaben, die zum Vergleich der Fahrzeuge dienen. In der Praxis können diese je nach Fahrstil, Witterungs- und Verkehrsbedingungen, Zuladung, Topographie und  
Jahreszeit teilweise deutlich abweichen. Wir empfehlen ausserdem den eco-drive-Fahrstil zur Schonung der Ressourcen. Energieeffizienz-Kategorie nach dem neuem Berechnungsverfahren, gültig ab 10.02.2025 bis 31.12.2025.  
Informationen zur Energieetikette für Personenwagen finden Sie unter Bundesamt für Energie BFE.
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Garantie

* � Die angegebenen Verbrauchs- und Emissionswerte wurden nach den gesetzlich vorgeschriebenen Messverfahren WLTP ermittelt. Das weltweit harmonisierte Prüfverfahren für Personenwagen und leichte Nutzfahrzeuge (Worldwide Harmonized Light Vehicles Test  
Procedure, WLTP) ist ein realistischeres Prüfverfahren zur Messung des Kraftstoffverbrauchs und der CO2-Emissionen. Die Werte variieren in Abhängigkeit der gewählten Sonderausstattungen. Damit Energieverbräuche unterschiedlicher Antriebsformen (Benzin,  
Diesel, Gas, Strom, usw.) vergleichbar sind, werden sie zusätzlich als sogenannte Benzinäquivalente (Masseinheit für Energie) ausgewiesen. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptverantwortliche Treibhausgas. CO2-Mittelwert aller in der Schweiz angebotenen  
Fahrzeugmodelle: 113 g/km (WLTP). Provisorischer CO2-Zielwert der in der Schweiz angebotenen Fahrzeugmodelle: 93.6 g/km (WLTP). Die Angaben für ein Fahrzeug können von den zulassungsrelevanten Daten nach der individuellen Einzelfahrzeuggenehmigung abweichen.  
Die Verbrauchsangaben in unseren Verkaufsunterlagen sind europäische Treibstoff-Normverbrauchs-Angaben, die zum Vergleich der Fahrzeuge dienen. In der Praxis können diese je nach Fahrstil, Witterungs- und Verkehrsbedingungen, Zuladung, Topographie und  
Jahreszeit teilweise deutlich abweichen. Wir empfehlen ausserdem den eco-drive-Fahrstil zur Schonung der Ressourcen. Energieeffizienz-Kategorie nach dem neuem Berechnungsverfahren, gültig ab 10.02.2025 bis 31.12.2025.  
Informationen zur Energieetikette für Personenwagen finden Sie unter Bundesamt für Energie BFE.

Effizienzklasse, CO₂- und Verbrauchsangaben

Motor Batterie Elektrische 

Leistung

maximal in kW

Verbrauch
kombiniert in 

kWh/100 km

Benzin- 
äquivalent
l/100 km

CO2- 
Emissionen*

kombiniert in g/km

CO2-Emissionen 
aus Treibstoff
bereitstellung 
in g/km

Energieeffizienz-
kategorie 2025

Audi A6 Sportback e-tron

A6 e-tron
Lithium-Ionen-Batterie
78.8 (Netto-Kapazität)
83.0 (Brutto-Kapazität)

210 13.6 – 15.6 1.5 – 1.7 0 – 0 15 – 17 A – B

A6 e-tron perfomance
Lithium-Ionen-Batterie
94.9 (Netto-Kapazität)
100.0 (Brutto-Kapazität)

270 14.0 – 16.0 1.5 – 1.8 0 – 0 15 – 18 A – B

A6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9 (Netto-Kapazität)
100.0 (Brutto-Kapazität)

315 14.7 – 16.5 1.6 – 1.8 0 – 0 16 – 18 A – B

Audi S6 Sportback e-tron

S6 e-tron quattro
Lithium-Ionen-Batterie
94.9 (Netto-Kapazität)
100.0 (Brutto-Kapazität)

370 15.7 – 16.7 1.7 – 1.8 0 – 0 17 – 18 B – B



Garantie

Sonderleistungen des Herstellers sowie des 
Importeurs 

12 Jahre Garantie gegen Karosserie-
Perforation:
Die Audi-Personenwagen sind so gut gebaut, 
dass Sie  darauf 12 Jahre Karosserie-Gewährleis-
tung gegen  Karosserie-Perforation erhalten.

3 Jahre Lack-Gewährleistung: 
Sie erhalten 3 Jahre Werks-Gewährleistung, 
dass an Ihrem neuen Audi Personen wagen keine 
Lackmängel auftreten.

2 Jahre Neuwagen-Gewährleistung ohne 
Kilometer-Begrenzung:
Mit dieser Gewährleistung erhalten Sie mehr 
als nur einen Qualitätsbeweis. Nämlich die 
 Sicherheit, die richtige Wahl getroff en zu haben.

2 Jahre Gewährleistung auf Original-Teile: 
Auf alle Original-Teile von Audi, also Ersatz- und 
Austausch-Teile, gibt es 2 Jahre Gewähr leistung 
ohne Kilometer begrenzung.

2 Jahre Gewährleistung auf Original-Zubehör: 
Über die kompletten Serien-Ausstattungen 
hinaus bieten alle Audi-Partner genau passende 
Zubehör-Teile an, die auf die jeweiligen Modell-
Varianten abgestimmt sind. Auch hier sind 
2 Jahre Gewährleistung selbstverständlich.

Totalmobil! – die kostenlose Mobilitäts-
versicherung: 
Ein Autoleben lang sichern Sie sich die kosten-
lose Mobilitäts versicherung, indem Sie die 
vom Hersteller/ Importeur vorgeschriebenen 
Wartungsintervalle einhalten. Der erforderliche 
Inspektions-Service muss durch einen autori-
sierten Servicepartner Ihrer Fahrzeugmarke in 
der Schweiz oder im Fürstentum  Liechtenstein 
ausgeführt  werden.

Die Audi Anschlussgarantie:
Audi bietet Ihnen fortschrittliche Technologie, 
zukunftsweisendes Design, hervorragende 
Qualität – und Spitzenleistung im Service. Ein 
besonderes Angebot ist die Audi Anschluss-
garantie. Sie setzt die zweijährige Hersteller-
garantie konsequent fort. Transparent und 
kalkulierbar. Für alle Modelle. Wenn Sie gleich 
beim Neuwagenkauf die Audi Anschlussgarantie 
als Sonderausstattung mitbestellen, erhalten 
Sie 100% Hersteller garantie und sind weiterhin 
gegen viele unvorhersehbare Reparaturkosten 
abgesichert. 

Die Sonderausstattungen: 
Die im Fahrzeugkatalog abgebildeten Fahrzeuge 
sind teilweise mit Sonder ausstattungen gegen 
Mehrpreis ausgerüstet. Über mögliche länder-
spezifi sche Abweichungen informiert Sie Ihr 
Audi Partner gerne.

Technische Daten, Treibstoff verbrauch: 
Bitte beachten Sie, dass nicht alle technischen 
Daten,  Service-Intervalle und Ausrüstungen 
des Kataloges und der Betriebs anleitung den 
Schweizer Ausführungen und Vorschriften ent-
sprechen.

Der Treibstoff normverbrauch: 
wird nach der Messmethode 80 / 1268 / EWG 
ermittelt. Je nach Fahrweise, Strassen- und 
Verkehrsverhältnissen, Umwelt einfl üssen und 
Fahrzeugzustand werden sich in der Praxis 
Verbrauchswerte ergeben, die von den ange-
gebenen Werten abweichen. Der Normverbrauch 
sollte daher nur zu Vergleichszwecken herange-
zogen werden.

Daten, Ausrüstung, Preise: 
Die Angaben über Preise, Lieferumfang, Kraft-
stoff verbrauch und Leistungen entsprechen den 
zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen 
Kenntnissen. Irrtümer, Druckfehler und Ände-
rungen bleiben vorbehalten.

Preise Mehrausstattungen: 
Die Preise für Mehrausstattungen sind nur 
gültig, wenn die Bestellung mit dem Fahrzeug 
erfolgt.

Lieferungsmöglichkeiten: 
jederzeit vorbehalten.

LeasingPLUS: 
LeasingPLUS beinhaltet folgende Zusatzlei-
stungen: Service und Verschleiss, Bereifung und 
Reifeneinlagerung, Ersatzwagen, Haftpfl icht- 
und Vollkasko-Versicherung. So wird Leasing 
zum kalkulierbaren und bequemen Paket.

Garantie-, Service- und Dienstleistungen

AMAG Import AG · 6330 Cham · www.audi.ch

Service und Verschleiss
Reifen und Ersatzwagen 
Versicherungen

LeasingPLUS

Unverbindliche Preisempfehlung  
der Importeurin AMAG Import AG.. 

Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen  
und ist gültig ab 10.02.2025 für den  
Modelljahrgang 2025. Preis- und  
Modelländerungen jederzeit vorbehalten.


